
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    



  
                




  
        
      
        
            
  
    
                
      [image: Finanšu ministrija]
    
  
              
      [image: Finanšu ministrija]
    
  
              
      [image: Finanšu ministrija]
    
  
              
      [image: Finanšu ministrija]
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
        Vadība
              
      	
      
      Finanšu ministrs
            
    
	
      
      Parlamentārā sekretāre
            
    
	
      
      Valsts sekretāre
            
    


    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
      Darbības jomas
            
    
	
      
      Padotības iestādes
            
    
	
      
      Kapitālsabiedrības
            
    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
      Publiskais pārskats
            
    
	
      
      FM nolikums 
            
    
	
      
      FM reglaments
            
    
	
      
      FM darbības stratēģija
            
    
	
      
      VRP FM sadaļa
            
    
	
      
      FM darba plāns
            
    


    
	
      
      Trauksmes celšana 
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Budžets
              
      	
      
      Atalgojums
            
    


    
	
      
      Īpašumi
            
    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
        Vakances
              
      	
      
      Karjera
            
    


    
	
      
        Projekti
              
      	
      
        FM ES fondu projekti
              
      	
      
      Eiropas Sociālā fonda projekts - Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības fondu Revīzijas iestādei
            
    
	
      
      Eiropas Sociālā fonda projekts “Kohēzijas politikas fondu informācijas un komunikācijas pasākumu nodrošināšana Latvijā ES fondu 2014. – 2020. gada plānošanas periodā, 2.kārta”
            
    
	
      
      Eiropas Sociālā fonda projekts “Kohēzijas politikas fondu izvērtēšanas nodrošināšana pierādījumu bāzes veidošanai uz rezultātiem vērstu un efektīvu Eiropas Savienības (ES) fondu ieguldījumu plānošanai un veikšanai Latvijas tautsaimniecībā”
            
    
	
      
      Eiropas Sociālā fonda projekts “Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības fondu Revīzijas iestādei”
            
    
	
      
      Eiropas Sociālā fonda tehniskās palīdzības projekts Kohēzijas politikas fondu izvērtēšanas nodrošināšana un kapacitātes palielināšana Latvijā ES fondu 2014.–2020.gada plānošanas periodā”
            
    
	
      
      Kohēzijas fonda projekts “Tehniskā palīdzība Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadošajai iestādei Latvijā 2014.-2020.gada plānošanas periodā (2019.-2021. gads)”
            
    
	
      
      Projekts "Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības fondu Revīzijas iestādei"
            
    
	
      
      Projekts “Kohēzijas politikas fondu informācijas un komunikācijas pasākumu nodrošināšana Latvijā ES fondu 2014. – 2020. gada plānošanas periodā”
            
    
	
      
      Projekts “Tehniskā palīdzība Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadošajai iestādei Latvijā 2014.-2020.gada plānošanas periodā”
            
    


    
	
      
      FM citi ārvalstu finansētie projekti
            
    
	
      
      FM Atveseļošanas fonda reformu pasākumi un investīciju projekti
            
    


    
	
      
        Vēsture un ēka
              
      	
      
      Finanšu ministrijai 100 
            
    


    
	
      
      Viegli lasīt
            
    
	
      
      FM logo
            
    


                          
	
                              
                  Nozares politika
                                  
                	
      
        Valsts budžets
              
      	
      
      Valsts budžets 2024.gadam
            
    
	
      
      Valsts budžets 2023.gadam
            
    
	
      
        Apstiprinātie budžeti 2017.– 2022.gads
              
      	
      
      Budžets2022
            
    
	
      
      Budžets2021
            
    
	
      
      Budžets2020
            
    
	
      
      Budžets2019
            
    
	
      
      Budžets2018
            
    
	
      
      Budžets2017
            
    


    
	
      
        Interaktīvie budžeta rīki
              
      	
      
      Interaktīvais budžets
            
    
	
      
      Valsts budžeta strukturētie paskaidrojumi
            
    


    
	
      
        Valsts budžeta metodoloģija
              
      	
      
      Normatīvais regulējums un veidlapas
            
    
	
      
      Metodiskie skaidrojumi un shēmas
            
    
	
      
      Vadlīnijas
            
    
	
      
      Valūtas maiņas kursu prognozes
            
    


    
	
      
      Izdevumu pārskatīšana
            
    


    
	
      
        Fiskālā politika
              
      	
      
      Latvijas Stabilitātes programma
            
    
	
      
      Vidēja termiņa budžeta ietvars
            
    
	
      
      Fiskālās disciplīnas likums
            
    
	
      
      Fiskālās disciplīnas padome
            
    
	
      
      Stabilitātes un izaugsmes pakts
            
    
	
      
      Latvijas Vispārējās valdības budžeta plāna projekts
            
    
	
      
        Vispārējās valdības budžets
              
      	
      
      Fiskālie dati
            
    
	
      
      Sektoru klasifikācija
            
    


    
	
      
      Analītiskie raksti
            
    
	
      
      Konference “Valsts parāda attīstība: optimālo līmeni meklējot”
            
    


    
	
      
        Pašvaldību finanšu uzraudzība
              
      	
      
      Pašvaldību finanšu rādītāju analīze
            
    
	
      
        Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome	
              
      	
      
      2023.gadā izsniegtās atļaujas
            
    
	
      
      2022.gadā izsniegtās atļaujas
            
    
	
      
      2021.gadā izsniegtās atļaujas
            
    


    
	
      
        Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padome	
              
      	
      
      Protokoli
            
    


    
	
      
      Finanšu stabilizācijas processs
            
    
	
      
        Pašvaldību finanšu izlīdzināšana
              
      	
      
      2024. gadam
            
    
	
      
      2023.gadam
            
    
	
      
      2022.gadam
            
    
	
      
      2021.gadam
            
    
	
      
      2020.gadam
            
    


    
	
      
      Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības vienošanās un domstarpību protokoli	
            
    
	
      
        Latvijas pašvaldību budžeta rādītāju salīdzinājums ar Eiropas valstīm	
              
      	
      
      2020.gads
            
    
	
      
      2019.gads
            
    
	
      
      2018.gads
            
    
	
      
      Latvijas pašvaldību budžeta rādītāju salīdzinājums ar Eiropas valstīm
            
    


    


    
	
      
        Nodokļu un nodevu politika
              
      	
      
        Latvijas nodokļu un nodevu sistēma
              
      	
      
      Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
            
    
	
      
      Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
            
    
	
      
      Solidaritātes nodoklis
            
    
	
      
      Uzņēmumu ienākuma nodoklis
            
    
	
      
      Mikrouzņēmumu nodoklis
            
    
	
      
      Nekustamā īpašuma nodoklis 
            
    
	
      
      Pievienotās vērtības nodoklis
            
    
	
      
      Akcīzes nodoklis
            
    
	
      
      Dabas resursu nodoklis
            
    
	
      
      Azartspēļu un izložu nodoklis un nodeva
            
    
	
      
      Muitas nodoklis
            
    
	
      
      Transportlīdzekļa ekspuatācijas nodoklis
            
    
	
      
      Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis
            
    
	
      
      Valsts nodevu uzskaitījums
            
    
	
      
      Elektroenerģijas nodoklis
            
    


    
	
      
      Nodokļu konvencijas
            
    
	
      
      Nodokļu atvieglojumi
            
    
	
      
        Noderīga informācija 
              
      	
      
      Informatīvie ziņojumi un pētījumi
            
    
	
      
      Nodokļu regulējums brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās	
            
    


    
	
      
      Vienotais nodokļu konts
            
    
	
      
        Izmaiņas nodokļu jomā
              
      	
      
      Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2024.gadu
            
    
	
      
      Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2023.gadu
            
    
	
      
      Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2022.gadu
            
    
	
      
      Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2021. gadu
            
    
	
      
      Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2020. gadu
            
    
	
      
      Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2019. gadu	
            
    


    
	
      
      Nodokļu ieņēmumu sadalījums pa budžetiem
            
    
	
      
        Zemu nodokļu vai beznodokļu valstis un teritorijas
              
      	
      
      Noteikumi par zemu nodokļu vai beznodokļu valstīm un teritorijām
            
    
	
      
      Zemu nodokļu vai beznodokļu valstu un teritoriju aktuālais saraksts
            
    


    


    
	
      
        Muitas politika
              
      	
      
      Muitas nodokļa objekts
            
    
	
      
      Muitas nodokļa likmes
            
    
	
      
      Muitas nodokļa atbrīvojumi
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
        Muitas nodokļu atcelšana un kvotu piemērošana	
              
      	
      
      Iesniegumi
            
    


    
	
      
      Noderīga informācija
            
    
	
      
      Pētījumi
            
    


    
	
      
        Ēnu ekonomika
              
      	
      
      Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāns
            
    
	
      
      Ēnu ekonomikas cēloņi un sekas
            
    
	
      
      Pētījumi par ēnu ekonomikas apjomu
            
    
	
      
      Ziņojumi par ēnu ekonomiku
            
    


    
	
      
        Azartspēļu un izložu organizēšanas politika
              
      	
      
      Azartspēļu organizēšana
            
    
	
      
      Izložu organizēšana
            
    
	
      
      Preču un pakalpojumu loterijas
            
    
	
      
      Normatīvie akti 
            
    


    
	
      
      Dārgmetālu un dārgakmeņu izstrādājumu izmantošanas joma	
            
    
	
      
      Sabiedriskā labuma organizāciju politika	
            
    
	
      
        Grāmatvedības politika
              
      	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Grāmatvedība ES
            
    
	
      
      Starptautiskie grāmatvedības (finanšu pārskatu) standarti ES	
            
    
	
      
      Grāmatvedības organizācijas dokumentu rokasgrāmata mikrosabiedrībām un mazām sabiedrībām		
            
    
	
      
      Ārvalstu amatpersonu kukuļošanas apkarošana	
            
    
	
      
      Noderīgas saites
            
    


    
	
      
      Korporatīvā ilgtspēja
            
    
	
      
        Revīzijas politika un uzraudzība
              
      	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Vadlīnijas un metodiskie materiāli
            
    
	
      
        Revīzijas konsultatīvā padome
              
      	
      
      Padomes sastāvs
            
    
	
      
      Padomes nolikums
            
    
	
      
      Padomes sēžu protokoli
            
    


    
	
      
        Revīzijas uzraudzība
              
      	
      
      Zvērinātie revidenti un LZRA
            
    
	
      
      Sabiedriskas nozīmes struktūru zvērinātu revidentu saraksts	
            
    
	
      
      Kvalitātes kontrole
            
    
	
      
      Finanšu ministrijas piemērotās administratīvās sankcijas	
            
    
	
      
      Palīdzi atklāt pārkāpumu!
            
    


    
	
      
      Ziņošana par krāpšanu un korupciju
            
    
	
      
      Noderīgas saites
            
    
	
      
      ESEF pārskatu revīzija
            
    
	
      
        Īstenotais projekts Tehniskā palīdzība finanšu pārskatu sagatavošanā (2009-2017)
              
      	
      
      Apmācības un semināri
            
    
	
      
      Mācību materiāli
            
    
	
      
      Tulkojumi
            
    


    
	
      
      Vienkārši par sarežģīto
            
    


    
	
      
        Tautsaimniecības analīze	
              
      	
      
        Tautsaimniecības un budžeta izpildes analīze	
              
      	
      
      Ikmēneša makroekonomikas un kopbudžeta apskats	
            
    
	
      
      Iekšzemes kopprodukts
            
    
	
      
      Inflācija
            
    
	
      
      Darba tirgus
            
    
	
      
      Mazumtirdzniecība
            
    
	
      
      Ārējā tirdzniecība
            
    
	
      
      Rūpniecība
            
    
	
      
      Kopbudžeta izpilde
            
    
	
      
      Prognozes
            
    


    


    
	
      
        Starptautiskā sadarbība
              
      	
      
        Pasaules Banka
              
      	
      
      Pārvaldes struktūra
            
    
	
      
      Latvijas sadarbība ar PB
            
    


    
	
      
        Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka	
              
      	
      
      Pārvaldes struktūra
            
    
	
      
      Latvijas sadarbība ar ERAB
            
    
	
      
      Atbalsts privātajam sektoram
            
    


    
	
      
        Ziemeļu Investīciju banka
              
      	
      
      Pārvaldes struktūra
            
    
	
      
      Atbalstītie projekti
            
    


    
	
      
        Eiropas Padomes Attīstības banka
              
      	
      
      Pārvaldes struktūra
            
    
	
      
      Latvijas sadarbība ar Eiropas Padomes Attīstības banku	
            
    
	
      
      Atbalstītie projekti
            
    


    
	
      
        Eiropas Investīciju banka
              
      	
      
      Pārvaldes struktūra
            
    
	
      
      Atbalsta formas un atbalstītie projekti
            
    


    
	
      
        Starptautiskais Valūtas fonds
              
      	
      
      Pārvaldes struktūra
            
    
	
      
      Latvijas sadarbība ar SVF
            
    


    
	
      
        Eiropas stabilitātes mehānisms
              
      	
      
      Pārvaldes struktūra
            
    
	
      
      ESM sniegtās atbalsta formas
            
    
	
      
      Latvijas kapitāla apmērs
            
    


    
	
      
      Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija
            
    
	
      
      Eiropas Nodokļu administrācijas organizācija
            
    
	
      
      Pasaules Muitas organizācija
            
    
	
      
      Starptautiskā nevalstiskā organizācija “Eiropas azartspēļu uzraudzības iestāžu forums”
            
    


    
	
      
        Finanšu tirgus politika
              
      	
      
      Finanšu sektora attīstības plāns
            
    
	
      
      Ilgtspējīgas finanses
            
    
	
      
        Segto obligāciju regulējums
              
      	
      
      Par Baltijas segto obligāciju tiesiskā un regulatīvā ietvara ziņojumu	
            
    


    
	
      
        Normatīvie akti
              
      	
      
      Normatīvo aktu projekti
            
    


    
	
      
      Informatīvais ziņojums par Latvijas kapitāla tirgus tālāku attīstību
            
    
	
      
      Eiropas Savienības Tehniskā atbalsta instruments
            
    
	
      
      Eiropas Savienības sankciju trauksmes cēlēja rīks
            
    


    
	
      
        Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršana	
              
      	
      
      Latvijas Nacionālais noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas risku novērtēšanas ziņojums		
            
    
	
      
      Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam no 2020. līdz 2022. gadam
            
    
	
      
      Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanai laikposmam līdz 2019. gada 31. decembrim		
            
    
	
      
      OECD izvērtējums par Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanu Latvijā		
            
    
	
      
      Pasākumu plāns samērīgas pieejas nostiprināšanai, izpildot noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas prasības
            
    
	
      
      Institūciju sadarbības platformas Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas jomā
            
    
	
      
      Stratēģija samērīgu NILLTPFN prasību praktiskai piemērošanai godprātīgiem klientiem, lai novērstu pārmērīgu izvairīšanos no risku uzņemšanās
            
    


    
	
      
        Komercdarbības atbalsta kontrole
              
      	
      
        Vispārīga informācija
              
      	
      
      Komercdarbības atbalsta politikas pamatprincipi
            
    
	
      
      Komercdarbības atbalsta procesuālie noteikumi
            
    
	
      
      Komercdarbības atbalsta kontrole
            
    


    
	
      
        Normatīvie akti
              
      	
      
      ES normatīvie akti
            
    
	
      
      Latvijas Republikas normatīvie akti
            
    


    
	
      
      Komercdarbības atbalsts un Covid19 
            
    
	
      
      Komercdarbības atbalsta pasākumi / programmas	
            
    
	
      
      Komercdarbības atbalsts ekonomikai pēc Krievijas agresijas pret Ukrainu
            
    
	
      
      Informācija par saimnieciskās darbības veicējiem, uz kuriem attiecas līdzekļu atgūšanas lēmums		
            
    
	
      
      Par lietotāju tiesībām eState aid WIKI sistēmā	
            
    
	
      
        Valsts atbalsta pārredzamība un pārskati
              
      	
      
      Valsts atbalsta pārredzamība 
            
    
	
      
      Ikgadējie pārskati
            
    


    
	
      
      Skaidrojošie materiāli
            
    
	
      
      Projekta “De minimis atbalsta uzskaites sistēmas izstrāde” ieviešana	
            
    
	
      
      De minimis atbalsta uzskaites sistēma
            
    


    
	
      
        ES un ES budžets
              
      	
      
        ES institūcijas
              
      	
      
      Eiropas Komisija
            
    
	
      
      ES Padome
            
    
	
      
      Eiropas Parlaments
            
    
	
      
      Eiropadome
            
    
	
      
      OLAF
            
    
	
      
      Noderīga informācija
            
    


    
	
      
        Dalība Eiropas Savienībā
              
      	
      
      Prezidējošā valsts
            
    
	
      
      FM pārstāvība ES institūcijās
            
    
	
      
      Aktuālie ES normatīvie akti
            
    
	
      
      Brexit
            
    


    
	
      
      Ekonomikas un monetārās savienības nākotne	
            
    
	
      
        ES finanšu interešu aizsardzība
              
      	
      
      Hronoloģija
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      AFCOS padome
            
    
	
      
      Ziņošana
            
    
	
      
      Ziņo par pārkāpumiem!
            
    


    
	
      
      Lisabonas līgums
            
    
	
      
        ES publiskās konsultācijas
              
      	
      
      Sabiedrības līdzdalība par ES un citas ārvalstu finanšu palīdzības jautājumiem	
            
    


    
	
      
        Twinning
              
      	
      
      Kontakti
            
    
	
      
      Twinning Ziņas
            
    
	
      
      Pieteikšanās uz projektu konkursiem
            
    
	
      
      Twinning rokasgrāmata
            
    


    
	
      
      TAIEX
            
    


    
	
      
        ES un cits atbalsts
              
      	
      
      ES un cits atbalsts
            
    
	
      
      Vadošā iestāde
            
    
	
      
      ES fondu revīzijas iestāde
            
    


    
	
      
        Iekšējā audita politika
              
      	
      
        Konferences 
              
      	
      
      Konference “Attīstīta pārvaldība un iekšējais audits publiskajā sektorā”
            
    
	
      
      Konference “Viena pasaule, viena nākotne - Attīstīta pārvaldība un iekšējais audits publiskajā sektorā”
            
    


    
	
      
      Risku vadības ieviešanas rokasgrāmata
            
    
	
      
      Risku vadības vebinārs
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
        Pārskati
              
      	
      
      2020. gadā
            
    
	
      
      2019.gadā
            
    
	
      
      2018.gadā
            
    
	
      
      2017.gadā
            
    
	
      
      2016.gadā
            
    


    
	
      
      Vadlīnijas
            
    
	
      
        Noderīga informācija
              
      	
      
      Ikmēneša diskusijas un forumi
            
    
	
      
      Bibliotēka
            
    


    
	
      
      Iekšējā audita darbības novērtēšana
            
    
	
      
      Iekšējā audita padome
            
    
	
      
      Iekšējās kontroles sistēma
            
    


    
	
      
        Valsts nekustamo īpašumu pārvaldības politika
              
      	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Politikas plānošanas dokumenti
            
    
	
      
      Skaidrojumi
            
    


    
	
      
        Publisko iepirkumu politika
              
      	
      
      Latvijas Republikas normatīvie akti
            
    
	
      
      Eiropas Savienības normatīvie akti
            
    


    
	
      
        Publiskā un privātā partnerība
              
      	
      
        Par PPP
              
      	
      
      PPP skaidrojums
            
    
	
      
      PPP īstenošanas veidi
            
    
	
      
      PPP politika
            
    


    
	
      
      Kompetentās institūcijas
            
    
	
      
      PPP iesaistītās puses
            
    
	
      
      PPP līgumi
            
    
	
      
      PPP atbalsta instrumenti
            
    
	
      
        Tiesību akti
              
      	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Makroekonomiskie pieņēmumi un prognozes
            
    
	
      
      Politikas plānošanas dokumenti
            
    


    
	
      
        Bibliotēka
              
      	
      
      Tipveida dokumenti
            
    
	
      
      Informatīvie materiāli
            
    


    
	
      
      Biežāk uzdotie jautājumi
            
    
	
      
      Noderīgas saites
            
    


    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
        Valsts atbalsta pasākumi krīzes situācijās
              
      	
      
      Atbalsts vētrā cietušajiem
            
    
	
      
      Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem
            
    
	
      
      Energoatbalsta pasākumi
            
    
	
      
        Covid-19
              
      	
      
      Altum informācija saistībā ar Covid19
            
    
	
      
      VID informācija saistībā ar Covid-19
            
    
	
      
      Komercdarbības atbalsts
            
    
	
      
      Piešķirto valsts budžeta līdzekļu sadalījums un izlietojums Covid-19 laikā
            
    


    


    
	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
      Jaunumi
            
    
	
      
      Nozares ziņas
            
    
	
      
        Foto un Video
              
      	
      
      Foto
            
    
	
      
      Video
            
    


    
	
      
        Infografikas
              
      	
      
      Infografikas 2024. gads
            
    
	
      
      Infografikas 2023. gads
            
    
	
      
      Infografiku arhīvs
            
    


    
	
      
      Simtgades stipendija
            
    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
      Dienas kārtības veidošana
            
    
	
      
      Politikas izstrāde
            
    
	
      
      Lēmumu pieņemšana Latvijā
            
    
	
      
      Politikas ieviešana un izvērtēšana
            
    
	
      
      Darba grupas
            
    
	
      
      Sadarbība ar pilsonisko sabiedrību
            
    
	
      
        Tiesību aktu projekti
              
      	
      
      Pašvaldību finanšu uzraudzības politika
            
    
	
      
      Valsts budžeta politika
            
    
	
      
      Nodokļu politika
            
    
	
      
      Azartspēļu un izložu organizēšanas politika
            
    
	
      
      Muitas politika
            
    
	
      
      Grāmatvedības politika
            
    
	
      
      Revīzijas politika un uzraudzība
            
    
	
      
      Fiskālā politika
            
    
	
      
      Finanšu tirgus politika
            
    
	
      
      Komercdarbības atbalsta kontroles politika
            
    
	
      
      ES un ārvalstu finanšu palīdzības politika
            
    
	
      
      Iekšējā audita politika
            
    
	
      
      Publiskās un privātās partnerības politika
            
    


    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība par ES un citas ārvalstu finanšu palīdzības jautājumiem	
              
      	
      
      Arhīvs
            
    


    
	
      
      Iesniegumi un FM atbildes
            
    


    
	
      
      Ekspertu viedokļi
            
    


                          
	
                              
                  Valsts budžets
                                  
                	
      
      Valsts budžets 2024.gadam
            
    
	
      
      Valsts budžets 2023.gadam
            
    
	
      
      Apstiprinātie budžeti 2017. – 2022. gads
            
    
	
      
      Interaktīvie budžeta rīki
            
    
	
      
      Valsts budžeta metodoloģija
            
    
	
      
      Izdevumu pārskatīšana
            
    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
      Ministrijas kontakti
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Finanšu ministrija ir vadošā valsts pārvaldes iestāde finanšu nozarē. Ministrija veido valsts nodokļu politiku, izstrādā gadskārtējo valsts budžetu, vada Eiropas Savienības struktūrfondus, kā arī uzrauga valsts makroekonomisko attīstību.
            
                                                	
          
              Vadība
              Informācija par finanšu ministru, parlamentāro sekretāru un valsts sekretāru.
          
          	
        
          Finanšu ministrs
          
        
      
	
        
          Parlamentārā sekretāre
          
        
      
	
        
          Valsts sekretāre
          
        
      


      
	
        
          Struktūra
          Finanšu ministrijas struktūra un kontakti.
        
      
	
        
          Darbības jomas
          Finanšu ministrijas pārziņā ir valsts un pašvaldību budžeta, finanšu politikas, grāmatvedības politikas, komercsabiedrību revīzijas politikas, iekšējā audita politikas, finanšu tirgus politikas, azartspēļu un izložu organizēšanas politikas, valsts un patērētāju interešu aizsardzības politikas dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu izmantošanas jomā,…
        
      
	
        
          Padotības iestādes
          Informācija par ministrijas padotībā esošajām valsts iestādēm.
        
      
	
        
          Kapitālsabiedrības
          Informācija par valsts kapitālsabiedrībām, kurās ministrija ir kapitāldaļu turētāja.
        
      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Reizi gadā Finanšu ministrija sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem gada ietvaros.
          
          	
        
          Publiskais pārskats
          
        
      
	
        
          FM nolikums 
          
        
      
	
        
          FM reglaments
          
        
      
	
        
          FM darbības stratēģija
          
        
      
	
        
          VRP FM sadaļa
          
        
      
	
        
          FM darba plāns
          
        
      


      
	
        
          Trauksmes celšana 
          Saskaņā ar Trauksmes celšanas likumu, ikvienam ir tiesības celt trauksmi publiskajā un privātajā sektorā par darba vidē novērotu sabiedrības interešu apdraudējumu.
        
      
	
        
          Ētika
          Finanšu ministrijas Ētikas kodekss.
        
      
	
          
              Budžets
              Informācija par iestādes gada plānotajiem budžeta ieņēmumiem un izdevumiem, kā arī par iestādes amatpersonu un darbinieku atalgojumu.
          
          	
        
          Atalgojums
          
        
      


      
	
        
          Īpašumi
          Informācija par iestādei piederošajiem un nomātajiem nekustamajiem īpašumiem tās funkciju nodrošināšanai.
        
      
	
        
          Iepirkumi
          Informācija par iepirkumiem, to dokumentācija, kā arī iepirkuma līgumi.
        
      
	
          
              Vakances
              Priecājamies par Jūsu interesi pievienoties iestādes komandai! Šeit atrodama informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem iestādē.
          
          	
        
          Karjera
          
        
      


      
	
          
              Projekti
              Informācija par Finanšu ministrijas aktuālajiem projektiem.
          
          	
          
              FM ES fondu projekti
              
          
          	
        
          Eiropas Sociālā fonda projekts - Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības fondu Revīzijas iestādei
          
        
      
	
        
          Eiropas Sociālā fonda projekts “Kohēzijas politikas fondu informācijas un komunikācijas pasākumu nodrošināšana Latvijā ES fondu 2014. – 2020. gada plānošanas periodā, 2.kārta”
          
        
      
	
        
          Eiropas Sociālā fonda projekts “Kohēzijas politikas fondu izvērtēšanas nodrošināšana pierādījumu bāzes veidošanai uz rezultātiem vērstu un efektīvu Eiropas Savienības (ES) fondu ieguldījumu plānošanai un veikšanai Latvijas tautsaimniecībā”
          
        
      
	
        
          Eiropas Sociālā fonda projekts “Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības fondu Revīzijas iestādei”
          
        
      
	
        
          Eiropas Sociālā fonda tehniskās palīdzības projekts Kohēzijas politikas fondu izvērtēšanas nodrošināšana un kapacitātes palielināšana Latvijā ES fondu 2014.–2020.gada plānošanas periodā”
          
        
      
	
        
          Kohēzijas fonda projekts “Tehniskā palīdzība Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadošajai iestādei Latvijā 2014.-2020.gada plānošanas periodā (2019.-2021. gads)”
          
        
      
	
        
          Projekts "Tehniskā palīdzība Finanšu ministrijai kā Eiropas Savienības fondu Revīzijas iestādei"
          
        
      
	
        
          Projekts “Kohēzijas politikas fondu informācijas un komunikācijas pasākumu nodrošināšana Latvijā ES fondu 2014. – 2020. gada plānošanas periodā”
          
        
      
	
        
          Projekts “Tehniskā palīdzība Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadošajai iestādei Latvijā 2014.-2020.gada plānošanas periodā”
          
        
      


      
	
        
          FM citi ārvalstu finansētie projekti
          
        
      
	
        
          FM Atveseļošanas fonda reformu pasākumi un investīciju projekti
          
        
      


      
	
          
              Vēsture un ēka
              Informācija par Finanšu ministrijas vēsturi, tās ministriem un ēku.
          
          	
        
          Finanšu ministrijai 100 
          
        
      


      
	
        
          Viegli lasīt
          Informācijas kopsavilkums par Finanšu ministriju.
        
      
	
        
          FM logo
          Finanšu ministrijas logo.
        
      


                                          
	
            
              Nozares politika
              Informācija par Finanšu ministrijas nozaru politikām.
            
                                                	
          
              Valsts budžets
              Informācija par gadskārtējā valsts budžeta likumprojektu, tā paskaidrojumi un vidēja termiņa budžeta ietvara likumprojektu, budžeta metodiku, kā arī valsts budžeta vizualizācija.
          
          	
        
          Valsts budžets 2024.gadam
          
        
      
	
        
          Valsts budžets 2023.gadam
          
        
      
	
          
              Apstiprinātie budžeti 2017.– 2022.gads
              
          
          	
        
          Budžets2022
          
        
      
	
        
          Budžets2021
          
        
      
	
        
          Budžets2020
          
        
      
	
        
          Budžets2019
          
        
      
	
        
          Budžets2018
          
        
      
	
        
          Budžets2017
          
        
      


      
	
          
              Interaktīvie budžeta rīki
              
          
          	
        
          Interaktīvais budžets
          
        
      
	
        
          Valsts budžeta strukturētie paskaidrojumi
          
        
      


      
	
          
              Valsts budžeta metodoloģija
              
          
          	
        
          Normatīvais regulējums un veidlapas
          
        
      
	
        
          Metodiskie skaidrojumi un shēmas
          
        
      
	
        
          Vadlīnijas
          
        
      
	
        
          Valūtas maiņas kursu prognozes
          
        
      


      
	
        
          Izdevumu pārskatīšana
          
        
      


      
	
          
              Fiskālā politika
              
          
          	
        
          Latvijas Stabilitātes programma
          
        
      
	
        
          Vidēja termiņa budžeta ietvars
          
        
      
	
        
          Fiskālās disciplīnas likums
          
        
      
	
        
          Fiskālās disciplīnas padome
          
        
      
	
        
          Stabilitātes un izaugsmes pakts
          
        
      
	
        
          Latvijas Vispārējās valdības budžeta plāna projekts
          
        
      
	
          
              Vispārējās valdības budžets
              
          
          	
        
          Fiskālie dati
          
        
      
	
        
          Sektoru klasifikācija
          
        
      


      
	
        
          Analītiskie raksti
          
        
      
	
        
          Konference “Valsts parāda attīstība: optimālo līmeni meklējot”
          
        
      


      
	
          
              Pašvaldību finanšu uzraudzība
              Informācija par pašvaldību finansiālās darbības uzraudzību, pašvaldību finanšu rādītāju analīzi, gadskārtējā valsts budžeta likumprojektu un tā paskaidrojumiem, kas saistīts ar pašvaldībām.
          
          	
        
          Pašvaldību finanšu rādītāju analīze
          
        
      
	
          
              Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome	
              
          
          	
        
          2023.gadā izsniegtās atļaujas
          
        
      
	
        
          2022.gadā izsniegtās atļaujas
          
        
      
	
        
          2021.gadā izsniegtās atļaujas
          
        
      


      
	
          
              Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda padome	
              
          
          	
        
          Protokoli
          
        
      


      
	
        
          Finanšu stabilizācijas processs
          
        
      
	
          
              Pašvaldību finanšu izlīdzināšana
              
          
          	
        
          2024. gadam
          
        
      
	
        
          2023.gadam
          
        
      
	
        
          2022.gadam
          
        
      
	
        
          2021.gadam
          
        
      
	
        
          2020.gadam
          
        
      


      
	
        
          Ministru kabineta un Latvijas Pašvaldību savienības vienošanās un domstarpību protokoli	
          
        
      
	
          
              Latvijas pašvaldību budžeta rādītāju salīdzinājums ar Eiropas valstīm	
              
          
          	
        
          2020.gads
          
        
      
	
        
          2019.gads
          
        
      
	
        
          2018.gads
          
        
      
	
        
          Latvijas pašvaldību budžeta rādītāju salīdzinājums ar Eiropas valstīm
          
        
      


      


      
	
          
              Nodokļu un nodevu politika
              Informācija par nodokļu un nodevu sistēmu Latvijā, starptautiskas administratīvās sadarbības politiku, valsts un patērētāju interešu aizsardzības politiku dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu izmantošanas jomā, azartspēļu un izložu organizēšanas jomā un sabiedriskā labuma organizāciju jomā.
          
          	
          
              Latvijas nodokļu un nodevu sistēma
              
          
          	
        
          Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas
          
        
      
	
        
          Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
          
        
      
	
        
          Solidaritātes nodoklis
          
        
      
	
        
          Uzņēmumu ienākuma nodoklis
          
        
      
	
        
          Mikrouzņēmumu nodoklis
          
        
      
	
        
          Nekustamā īpašuma nodoklis 
          
        
      
	
        
          Pievienotās vērtības nodoklis
          
        
      
	
        
          Akcīzes nodoklis
          
        
      
	
        
          Dabas resursu nodoklis
          
        
      
	
        
          Azartspēļu un izložu nodoklis un nodeva
          
        
      
	
        
          Muitas nodoklis
          
        
      
	
        
          Transportlīdzekļa ekspuatācijas nodoklis
          
        
      
	
        
          Uzņēmumu vieglo transportlīdzekļu nodoklis
          
        
      
	
        
          Valsts nodevu uzskaitījums
          
        
      
	
        
          Elektroenerģijas nodoklis
          
        
      


      
	
        
          Nodokļu konvencijas
          
        
      
	
        
          Nodokļu atvieglojumi
          
        
      
	
          
              Noderīga informācija 
              
          
          	
        
          Informatīvie ziņojumi un pētījumi
          
        
      
	
        
          Nodokļu regulējums brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās	
          
        
      


      
	
        
          Vienotais nodokļu konts
          
        
      
	
          
              Izmaiņas nodokļu jomā
              
          
          	
        
          Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2024.gadu
          
        
      
	
        
          Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2023.gadu
          
        
      
	
        
          Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2022.gadu
          
        
      
	
        
          Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2021. gadu
          
        
      
	
        
          Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2020. gadu
          
        
      
	
        
          Izmaiņas nodokļu jomā, sākot ar 2019. gadu	
          
        
      


      
	
        
          Nodokļu ieņēmumu sadalījums pa budžetiem
          
        
      
	
          
              Zemu nodokļu vai beznodokļu valstis un teritorijas
              
          
          	
        
          Noteikumi par zemu nodokļu vai beznodokļu valstīm un teritorijām
          
        
      
	
        
          Zemu nodokļu vai beznodokļu valstu un teritoriju aktuālais saraksts
          
        
      


      


      
	
          
              Muitas politika
              Informācija par nodokļu politiku muitas jomā, ārējās tirdzniecības politikas pasākumu īstenošanu, drošības, vides un patērētāju aizsardzību, kā arī par kultūras un lauksaimniecības preču kontroles nodrošināšanu.
          
          	
        
          Muitas nodokļa objekts
          
        
      
	
        
          Muitas nodokļa likmes
          
        
      
	
        
          Muitas nodokļa atbrīvojumi
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
          
              Muitas nodokļu atcelšana un kvotu piemērošana	
              
          
          	
        
          Iesniegumi
          
        
      


      
	
        
          Noderīga informācija
          
        
      
	
        
          Pētījumi
          
        
      


      
	
          
              Ēnu ekonomika
              Informācija par ēnu ekonomiku un plānotajiem pasākumiem ēnu ekonomikas apkarošanā.
          
          	
        
          Ēnu ekonomikas ierobežošanas plāns
          
        
      
	
        
          Ēnu ekonomikas cēloņi un sekas
          
        
      
	
        
          Pētījumi par ēnu ekonomikas apjomu
          
        
      
	
        
          Ziņojumi par ēnu ekonomiku
          
        
      


      
	
          
              Azartspēļu un izložu organizēšanas politika
              Informācija par izložu un azartspēļu politiku un preču un pakalpojumu loteriju organizēšanas politiku.
          
          	
        
          Azartspēļu organizēšana
          
        
      
	
        
          Izložu organizēšana
          
        
      
	
        
          Preču un pakalpojumu loterijas
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti 
          
        
      


      
	
        
          Dārgmetālu un dārgakmeņu izstrādājumu izmantošanas joma	
          Informācija par valsts un patērētāju interešu aizsardzības politiku dārgmetālu, dārgakmeņu un to izstrādājumu izmantošanas jomā. Normatīvie akti.
        
      
	
        
          Sabiedriskā labuma organizāciju politika	
          Informācija par sabiedriskā labuma organizāciju jomas politiku, tās mērķiem un darbības pamatprincipiem.
        
      
	
          
              Grāmatvedības politika
              Informācija par valsts politiku grāmatvedības jomā, kas ietver konkrētus principus, nostādnes, metodes, noteikumus un prakses, ko uzņēmums lieto, sagatavojot finanšu pārskatu.
          
          	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Grāmatvedība ES
          
        
      
	
        
          Starptautiskie grāmatvedības (finanšu pārskatu) standarti ES	
          
        
      
	
        
          Grāmatvedības organizācijas dokumentu rokasgrāmata mikrosabiedrībām un mazām sabiedrībām		
          
        
      
	
        
          Ārvalstu amatpersonu kukuļošanas apkarošana	
          
        
      
	
        
          Noderīgas saites
          
        
      


      
	
        
          Korporatīvā ilgtspēja
          Informācija par valsts politiku ilgtspējas jomā, kas saistīta ar Korporatīvās ilgtspējas ziņu sniegšanas direktīvas (Direktīva 2022/2464) prasībām.
        
      
	
          
              Revīzijas politika un uzraudzība
              Informācija par valsts politiku komercsabiedrību revīzijas jomā, Latvijas Zvērinātu revidentu asociācijas valstisko uzraudzību.
          
          	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Vadlīnijas un metodiskie materiāli
          
        
      
	
          
              Revīzijas konsultatīvā padome
              
          
          	
        
          Padomes sastāvs
          
        
      
	
        
          Padomes nolikums
          
        
      
	
        
          Padomes sēžu protokoli
          
        
      


      
	
          
              Revīzijas uzraudzība
              
          
          	
        
          Zvērinātie revidenti un LZRA
          
        
      
	
        
          Sabiedriskas nozīmes struktūru zvērinātu revidentu saraksts	
          
        
      
	
        
          Kvalitātes kontrole
          
        
      
	
        
          Finanšu ministrijas piemērotās administratīvās sankcijas	
          
        
      
	
        
          Palīdzi atklāt pārkāpumu!
          
        
      


      
	
        
          Ziņošana par krāpšanu un korupciju
          
        
      
	
        
          Noderīgas saites
          
        
      
	
        
          ESEF pārskatu revīzija
          
        
      
	
          
              Īstenotais projekts Tehniskā palīdzība finanšu pārskatu sagatavošanā (2009-2017)
              
          
          	
        
          Apmācības un semināri
          
        
      
	
        
          Mācību materiāli
          
        
      
	
        
          Tulkojumi
          
        
      


      
	
        
          Vienkārši par sarežģīto
          
        
      


      
	
          
              Tautsaimniecības analīze	
              Informācija par valsts makroekonomisko rādītāju prognozēm un makroekonomiskās attīstības scenārijiem, kas tiek izmantoti valsts budžeta sagatavošanā. 
          
          	
          
              Tautsaimniecības un budžeta izpildes analīze	
              
          
          	
        
          Ikmēneša makroekonomikas un kopbudžeta apskats	
          
        
      
	
        
          Iekšzemes kopprodukts
          
        
      
	
        
          Inflācija
          
        
      
	
        
          Darba tirgus
          
        
      
	
        
          Mazumtirdzniecība
          
        
      
	
        
          Ārējā tirdzniecība
          
        
      
	
        
          Rūpniecība
          
        
      
	
        
          Kopbudžeta izpilde
          
        
      
	
        
          Prognozes
          
        
      


      


      
	
          
              Starptautiskā sadarbība
              Informācija par sadarbību ar starptautiskajām finanšu institūcijām un starptautisko finanšu palīdzību.
          
          	
          
              Pasaules Banka
              
          
          	
        
          Pārvaldes struktūra
          
        
      
	
        
          Latvijas sadarbība ar PB
          
        
      


      
	
          
              Eiropas Rekonstrukcijas un attīstības banka	
              
          
          	
        
          Pārvaldes struktūra
          
        
      
	
        
          Latvijas sadarbība ar ERAB
          
        
      
	
        
          Atbalsts privātajam sektoram
          
        
      


      
	
          
              Ziemeļu Investīciju banka
              
          
          	
        
          Pārvaldes struktūra
          
        
      
	
        
          Atbalstītie projekti
          
        
      


      
	
          
              Eiropas Padomes Attīstības banka
              
          
          	
        
          Pārvaldes struktūra
          
        
      
	
        
          Latvijas sadarbība ar Eiropas Padomes Attīstības banku	
          
        
      
	
        
          Atbalstītie projekti
          
        
      


      
	
          
              Eiropas Investīciju banka
              
          
          	
        
          Pārvaldes struktūra
          
        
      
	
        
          Atbalsta formas un atbalstītie projekti
          
        
      


      
	
          
              Starptautiskais Valūtas fonds
              
          
          	
        
          Pārvaldes struktūra
          
        
      
	
        
          Latvijas sadarbība ar SVF
          
        
      


      
	
          
              Eiropas stabilitātes mehānisms
              
          
          	
        
          Pārvaldes struktūra
          
        
      
	
        
          ESM sniegtās atbalsta formas
          
        
      
	
        
          Latvijas kapitāla apmērs
          
        
      


      
	
        
          Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācija
          
        
      
	
        
          Eiropas Nodokļu administrācijas organizācija
          
        
      
	
        
          Pasaules Muitas organizācija
          
        
      
	
        
          Starptautiskā nevalstiskā organizācija “Eiropas azartspēļu uzraudzības iestāžu forums”
          
        
      


      
	
          
              Finanšu tirgus politika
              Informācija par finanšu tirgus politiku un virzības vadību, lai veicinātu stabilu finanšu sektoru, kas atbalsta ekonomikas ilgtspējīgu attīstību, kā arī informācija par Eiropas Savienības politiskajām iniciatīvām finanšu tirgus politikas jomā sadarbībā.
          
          	
        
          Finanšu sektora attīstības plāns
          
        
      
	
        
          Ilgtspējīgas finanses
          
        
      
	
          
              Segto obligāciju regulējums
              
          
          	
        
          Par Baltijas segto obligāciju tiesiskā un regulatīvā ietvara ziņojumu	
          
        
      


      
	
          
              Normatīvie akti
              
          
          	
        
          Normatīvo aktu projekti
          
        
      


      
	
        
          Informatīvais ziņojums par Latvijas kapitāla tirgus tālāku attīstību
          
        
      
	
        
          Eiropas Savienības Tehniskā atbalsta instruments
          
        
      
	
        
          Eiropas Savienības sankciju trauksmes cēlēja rīks
          
        
      


      
	
          
              Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršana	
              Informācija par standartiem noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas jomā.
          
          	
        
          Latvijas Nacionālais noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas risku novērtēšanas ziņojums		
          
        
      
	
        
          Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas, terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanai laikposmam no 2020. līdz 2022. gadam
          
        
      
	
        
          Pasākumu plāns noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanai laikposmam līdz 2019. gada 31. decembrim		
          
        
      
	
        
          OECD izvērtējums par Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanu Latvijā		
          
        
      
	
        
          Pasākumu plāns samērīgas pieejas nostiprināšanai, izpildot noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas prasības
          
        
      
	
        
          Institūciju sadarbības platformas Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma un proliferācijas finansēšanas novēršanas jomā
          
        
      
	
        
          Stratēģija samērīgu NILLTPFN prasību praktiskai piemērošanai godprātīgiem klientiem, lai novērstu pārmērīgu izvairīšanos no risku uzņemšanās
          
        
      


      
	
          
              Komercdarbības atbalsta kontrole
              Informācija par komercdarbības atbalsta politikas pamatprincipiem un uzraudzību, komercdarbības atbalsta pasākumiem un De minimis atbalsta uzskaites sistēmu.
          
          	
          
              Vispārīga informācija
              
          
          	
        
          Komercdarbības atbalsta politikas pamatprincipi
          
        
      
	
        
          Komercdarbības atbalsta procesuālie noteikumi
          
        
      
	
        
          Komercdarbības atbalsta kontrole
          
        
      


      
	
          
              Normatīvie akti
              
          
          	
        
          ES normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Latvijas Republikas normatīvie akti
          
        
      


      
	
        
          Komercdarbības atbalsts un Covid19 
          
        
      
	
        
          Komercdarbības atbalsta pasākumi / programmas	
          
        
      
	
        
          Komercdarbības atbalsts ekonomikai pēc Krievijas agresijas pret Ukrainu
          
        
      
	
        
          Informācija par saimnieciskās darbības veicējiem, uz kuriem attiecas līdzekļu atgūšanas lēmums		
          
        
      
	
        
          Par lietotāju tiesībām eState aid WIKI sistēmā	
          
        
      
	
          
              Valsts atbalsta pārredzamība un pārskati
              
          
          	
        
          Valsts atbalsta pārredzamība 
          
        
      
	
        
          Ikgadējie pārskati
          
        
      


      
	
        
          Skaidrojošie materiāli
          
        
      
	
        
          Projekta “De minimis atbalsta uzskaites sistēmas izstrāde” ieviešana	
          
        
      
	
        
          De minimis atbalsta uzskaites sistēma
          
        
      


      
	
          
              ES un ES budžets
              Informācija par Eiropas Savienību (ES) un Latvijas dalību tajā, ES budžeta veidošanas pamatprincipiem un struktūru. Pieteikšanās ES finansētajiem Twinning projektiem.
          
          	
          
              ES institūcijas
              
          
          	
        
          Eiropas Komisija
          
        
      
	
        
          ES Padome
          
        
      
	
        
          Eiropas Parlaments
          
        
      
	
        
          Eiropadome
          
        
      
	
        
          OLAF
          
        
      
	
        
          Noderīga informācija
          
        
      


      
	
          
              Dalība Eiropas Savienībā
              
          
          	
        
          Prezidējošā valsts
          
        
      
	
        
          FM pārstāvība ES institūcijās
          
        
      
	
        
          Aktuālie ES normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Brexit
          
        
      


      
	
        
          Ekonomikas un monetārās savienības nākotne	
          
        
      
	
          
              ES finanšu interešu aizsardzība
              
          
          	
        
          Hronoloģija
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          AFCOS padome
          
        
      
	
        
          Ziņošana
          
        
      
	
        
          Ziņo par pārkāpumiem!
          
        
      


      
	
        
          Lisabonas līgums
          
        
      
	
          
              ES publiskās konsultācijas
              
          
          	
        
          Sabiedrības līdzdalība par ES un citas ārvalstu finanšu palīdzības jautājumiem	
          
        
      


      
	
          
              Twinning
              
          
          	
        
          Kontakti
          
        
      
	
        
          Twinning Ziņas
          
        
      
	
        
          Pieteikšanās uz projektu konkursiem
          
        
      
	
        
          Twinning rokasgrāmata
          
        
      


      
	
        
          TAIEX
          
        
      


      
	
          
              ES un cits atbalsts
              Informācija par Eiropas Savienības struktūrfondu un Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas grantu atbalstu, kā arī Revīzijas iestādes stratēģiju un īstenotajiem projektiem.
          
          	
        
          ES un cits atbalsts
          
        
      
	
        
          Vadošā iestāde
          
        
      
	
        
          ES fondu revīzijas iestāde
          
        
      


      
	
          
              Iekšējā audita politika
              Informācija par iekšējā audita koordināciju un vienotu iekšējā audita ilgtermiņa attīstības plānošanu.
          
          	
          
              Konferences 
              
          
          	
        
          Konference “Attīstīta pārvaldība un iekšējais audits publiskajā sektorā”
          
        
      
	
        
          Konference “Viena pasaule, viena nākotne - Attīstīta pārvaldība un iekšējais audits publiskajā sektorā”
          
        
      


      
	
        
          Risku vadības ieviešanas rokasgrāmata
          
        
      
	
        
          Risku vadības vebinārs
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
          
              Pārskati
              
          
          	
        
          2020. gadā
          
        
      
	
        
          2019.gadā
          
        
      
	
        
          2018.gadā
          
        
      
	
        
          2017.gadā
          
        
      
	
        
          2016.gadā
          
        
      


      
	
        
          Vadlīnijas
          
        
      
	
          
              Noderīga informācija
              
          
          	
        
          Ikmēneša diskusijas un forumi
          
        
      
	
        
          Bibliotēka
          
        
      


      
	
        
          Iekšējā audita darbības novērtēšana
          
        
      
	
        
          Iekšējā audita padome
          
        
      
	
        
          Iekšējās kontroles sistēma
          
        
      


      
	
          
              Valsts nekustamo īpašumu pārvaldības politika
              Informācija par valsts nekustamo īpašumu pārvaldīšanas politikas jomu un normatīvajiem aktiem šajā jomā.
          
          	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Politikas plānošanas dokumenti
          
        
      
	
        
          Skaidrojumi
          
        
      


      
	
          
              Publisko iepirkumu politika
              Informācija par valsts politikas veidošanu publisko iepirkumu jomā.
          
          	
        
          Latvijas Republikas normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Eiropas Savienības normatīvie akti
          
        
      


      
	
          
              Publiskā un privātā partnerība
              Informācija par publiskā un privātā sektora sadarbību, kompetentajām institūcijām un atbalsta instrumentiem.
          
          	
          
              Par PPP
              
          
          	
        
          PPP skaidrojums
          
        
      
	
        
          PPP īstenošanas veidi
          
        
      
	
        
          PPP politika
          
        
      


      
	
        
          Kompetentās institūcijas
          
        
      
	
        
          PPP iesaistītās puses
          
        
      
	
        
          PPP līgumi
          
        
      
	
        
          PPP atbalsta instrumenti
          
        
      
	
          
              Tiesību akti
              
          
          	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Makroekonomiskie pieņēmumi un prognozes
          
        
      
	
        
          Politikas plānošanas dokumenti
          
        
      


      
	
          
              Bibliotēka
              
          
          	
        
          Tipveida dokumenti
          
        
      
	
        
          Informatīvie materiāli
          
        
      


      
	
        
          Biežāk uzdotie jautājumi
          
        
      
	
        
          Noderīgas saites
          
        
      


      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Finanšu ministrijas, kā arī pārraudzībā esošo jomu aktualitātes.
            
                                                	
          
              Valsts atbalsta pasākumi krīzes situācijās
              
          
          	
        
          Atbalsts vētrā cietušajiem
          2023. gada 10. augustā Ministru kabinets  vienojās par atbalsta pasākumiem vētras seku likvidācijai dzīvojamām mājām. Lai novērstu vētras radītos zaudējumus, individuālo dzīvojamo māju un dzīvokļu īpašniekiem pēc iespējas ātrāk tiks nodrošināts vienreizējs finansiāls atbalsts. 
        
      
	
        
          Atbalsts Ukrainas civiliedzīvotājiem
          Laikā, kad Krievija veic neprovocētu karadarbību Ukrainā un genocīdu pret ukraiņu tautu, Latvija politiski, finansiāli un militāri atbalsta Ukrainu. Piešķirtais finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam paredz līdzekļus pašvaldībām bēgļu izmitināšanai un ēdināšanai, izglītības izdevumiem bērniem, vienreizēja nodarbinātības uzsākšanas pabalsta izmaksai…
        
      
	
        
          Energoatbalsta pasākumi
          Energoresursu cenas Latvijā līdzīgi kā citur Eiropā aug, jo Krievija īsteno karadarbību Ukrainā. Latvija līdz ar pārējo Eiropas Savienību un Rietumu demokrātisko pasauli ievieš sankcijas, īsteno spiedienu, izolē Krieviju, tostarp atsakoties no Krievijas energoresursu piegādēm. Valdība turpinās sniegt finansiālu atbalstu, lai pēc iespējas vairāk mazinātu…
        
      
	
          
              Covid-19
              Informācija par valsts un starptautisko finanšu institūciju atbalstu Covid19 pandēmijas ekonomisko seku mazināšanai.
          
          	
        
          Altum informācija saistībā ar Covid19
          
        
      
	
        
          VID informācija saistībā ar Covid-19
          Valsts ieņēmumu dienesta atbalsta iespējas, saskaroties ar Covid19 pandēmijas izraisītām grūtībām.
        
      
	
        
          Komercdarbības atbalsts
          Informācija par komercdarbības atbalstu Covid19 pandēmijas seku mazināšanai.
        
      
	
        
          Piešķirto valsts budžeta līdzekļu sadalījums un izlietojums Covid-19 laikā
          Informācija par piešķirto valsts budžeta līdzekļu sadalījumu un izlietojumu Covid19 pandēmijas ekonomisko seku novēršanā
        
      


      


      
	
        
          Notikumu kalendārs
          Informācija par aktuālajiem notikumiem Finanšu ministrijā.
        
      
	
        
          Jaunumi
          Aktuālākie jaunumi Finanšu ministrijas nozarē.
        
      
	
        
          Nozares ziņas
          Padotības iestāžu sagatavota aktuālā informācija saistošajās jomās.
        
      
	
          
              Foto un Video
              Foto un video galerija.
          
          	
        
          Foto
          Finanšu ministrijas foto galerija.
        
      
	
        
          Video
          Finanšu ministrijas video materiāli.
        
      


      
	
          
              Infografikas
              Finanšu ministrijas veidotās infografikas.
          
          	
        
          Infografikas 2024. gads
          
        
      
	
        
          Infografikas 2023. gads
          Finanšu ministrijas sagatavotās infografikas 2023. gadā 
        
      
	
        
          Infografiku arhīvs
          Finanšu ministrijas veidoto infografiku arhīvs.
        
      


      
	
        
          Simtgades stipendija
          
        
      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Iespējas iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējuma izveidē
          
          	
        
          Dienas kārtības veidošana
          
        
      
	
        
          Politikas izstrāde
          
        
      
	
        
          Lēmumu pieņemšana Latvijā
          
        
      
	
        
          Politikas ieviešana un izvērtēšana
          
        
      
	
        
          Darba grupas
          
        
      
	
        
          Sadarbība ar pilsonisko sabiedrību
          
        
      
	
          
              Tiesību aktu projekti
              
          
          	
        
          Pašvaldību finanšu uzraudzības politika
          
        
      
	
        
          Valsts budžeta politika
          
        
      
	
        
          Nodokļu politika
          
        
      
	
        
          Azartspēļu un izložu organizēšanas politika
          
        
      
	
        
          Muitas politika
          
        
      
	
        
          Grāmatvedības politika
          
        
      
	
        
          Revīzijas politika un uzraudzība
          
        
      
	
        
          Fiskālā politika
          
        
      
	
        
          Finanšu tirgus politika
          
        
      
	
        
          Komercdarbības atbalsta kontroles politika
          
        
      
	
        
          ES un ārvalstu finanšu palīdzības politika
          
        
      
	
        
          Iekšējā audita politika
          
        
      
	
        
          Publiskās un privātās partnerības politika
          
        
      


      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība par ES un citas ārvalstu finanšu palīdzības jautājumiem	
              
          
          	
        
          Arhīvs
          
        
      


      
	
        
          Iesniegumi un FM atbildes
          
        
      


      
	
        
          Ekspertu viedokļi
          Finanšu ministrijas ekspertu viedokļraksti.
        
      


                                          
	
            
              Valsts budžets
              Informācija par valsts budžetu
            
                                                	
        
          Valsts budžets 2024.gadam
          
        
      
	
        
          Valsts budžets 2023.gadam
          Informācija par 2023. gada valsts budžeta likumprojekta izstrādi.
        
      
	
        
          Apstiprinātie budžeti 2017. – 2022. gads
          
        
      
	
        
          Interaktīvie budžeta rīki
          Valsts budžeta vizualizācija
        
      
	
        
          Valsts budžeta metodoloģija
          Apkopojoša informācija par budžeta izstrādes procesu.
        
      
	
        
          Izdevumu pārskatīšana
          
        
      


                                          
	
            
              Kontakti
              Iestādes kontakti.
            
                                                  	
                              
                   Ministrijas kontakti
                
                                
                
                        +371 67095405
                    +371 67095689
            
    
            pasts [at] fm.gov.lv
    
             Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919, Latvija
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
      
      
        
          
  
    
                
      [image: Finanšu ministrija]
    
  
              
      [image: Finanšu ministrija]
    
  
              
      [image: Finanšu ministrija]
    
  
              
      [image: Finanšu ministrija]
    
  




        


        
          
              
  
    
        
    Atpakaļceļš

    	
                  Sākums

              
	
                  Aktualitātes

              
	
                  Sabiedrības līdzdalība

              
	
                  Sabiedrības līdzdalība par ES un citas ārvalstu finanšu palīdzības jautājumiem	

              
	
                  Arhīvs

              


  

  



          

        

      


      
        
          
            
  
    
  
    
      
  Arhīvs







  

  

  

          
        
          
          
          Atskaņot tekstu
        

      

    
    
      


          

        

      


    

  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
                                                    
                  
                    
                        
    
        

  	
      Valsts atbalsta pasākumi krīzes situācijās

                    
  
  
              
      




          
	
      Notikumu kalendārs

                    
  
  
              
      




          
	
      Jaunumi

                    
  
  
              
      




          
	
      Nozares ziņas

                    
  
  
              
      




          
	
      Foto un Video

                    
  
  
              
      




          
	
      Infografikas

                    
  
  
              
      




          
	
      Simtgades stipendija

                    
  
  
              
      




          
	
      Sabiedrības līdzdalība

                    
  
  
              
      




          
	
      Ekspertu viedokļi

                    
  
  
              
      




          




  


                    

                  

                

                                    
          

            
              
              

              
              
              

              
              
            


            
                


  
    
      


  






            
        
          Balss ātrums
          

        

        
        

      


      

  
  

            
            
                
        Publicēts: 31.08.2020.

            


        
              

    
    
                                        
          
        
      
          






            Likumprojekts “Eiropas Savienības fondu 2021. - 2027.gada plānošanas perioda vadības likums”


	Nosaukums	Priekšlikumu iesniegšanas termiņš
	
			Likumprojekts “Eiropas Savienības fondu 2021. - 2027.gada plānošanas perioda vadības likums” un sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

				Līdz 06.09.2021.

Priekšlikumus par likumprojektu var nosūtīt elektroniski līdz 2021.gada  6.septembrim.


______________________________________________________________________________________


Ministru kabineta noteikumu projekts " Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna īstenošanas un uzraudzības kārtība”


	Nosaukums	Priekšlikumu iesniegšanas termiņš
	
			Ministru kabineta noteikumu projekts "Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna īstenošanas un uzraudzības kārtība" un sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)

				Līdz 27.08.2021.

Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski līdz 2021.gada  27.augustam.


______________________________________________________________________________________


      
      



        
    

        
      
          






            Ministru kabineta noteikumu projekts “Par Latvijas Republikas un Eiropas Komisijas finansēšanas nolīgumu par Atveseļošanas un noturības mehānismu”


Noteikumu projekts


Anotācija


Priekšlikumus par Ministru kabineta noteikumu projektu var izteikt 2021.gada 17.augusta Ministru kabineta sēdes laikā.


______________________________________________________________________________________


Ministru kabineta rīkojuma projekts “Grozījums Ministru kabineta 2014. gada 21. novembra rīkojumā Nr. 661 "Par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas sastāvu" (turpmāk – rīkojuma projekts).


Rīkojuma  projekts izstrādāts, lai nodrošinātu, ka Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas sastāvā tiktu iekļauts Rīgas un Pierīgas pašvaldību apvienības "Rīgas metropole" pārstāvis.


Rīkojuma projekts




Priekšlikumus par rīkojumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-past  adresi: gundega.morgana@fm.gov.lv līdz 2021.gada 26.maijam.


      
      



        
    

        
      
          






            ______________________________________________________________________________________


Ministru kabineta noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 10. februāra noteikumos Nr. 77 "Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.–2020. gada plānošanas periodā""


Finanšu ministrija ir izstrādājusi Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 10. februāra noteikumos Nr. 77 "Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.–2020. gada plānošanas periodā"” (turpmāk – noteikumu projekts), kuru 2018.gada 8.novembrī plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Noteikumu projekts izstrādāts, lai precizētu maksājumu pieprasījuma veidlapu, tās datu laukus, ņemot vērā grozījumus Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulas (ES) Nr. 1304/2013, par Eiropas Sociālo fondu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr. 1081/2006 1. pielikumā. Papildus ar grozījumiem maksājuma pieprasījuma E sadaļa “Dalībnieku saraksts” tiek izdalīta kā atsevišķs pielikums, papildinot noteikumus ar kārtību, kādā finansējuma saņēmējs iesniegs un  sadarbības iestāde pārbaudīs minēto pielikumu. Attiecīgie grozījumi tiek veikti, lai nodrošinātu operatīvāku Eiropas Savienības fondu līdzekļu izsniegšanu, jo sadarbības iestāde ir secinājusi, ka maksājuma pieprasījuma E sadaļas “Dalībnieku saraksts” pārbaude, precizējumu veikšana un aizpildīšana ir laikietilpīga. Ņemot vērā, ka finansējuma saņēmēji minēto sadaļu iesniedz nepilnīgi aizpildītu, nenorādot vai neiekļaujot visus nepieciešamos datus, vai pieļaujot kļūdas aizpildīšanā, kā rezultātā sadarbības iestādes darbiniekiem ir jālūdz finansējuma saņēmēju veikt precizējumus, atsevišķos gadījumos pat vairākkārtīgi, tad  tiek būtiski kavēta maksājuma pieprasījumu apstiprināšana.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz 2018.gada  19.oktobrim.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
   Noteikumu projekts


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācja 


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Pielikums


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Ministru kabineta rīkojuma projekts “Grozījumi Ministru kabineta 2014.gada 21.novembra rīkojumā Nr.661 “Par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020 gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas sastāvu.””


Finanšu ministrija ir izstrādājusi  Ministru kabineta rīkojuma “Grozījumi Ministru kabineta 2014.gada 21.novembra rīkojumā Nr.661 “Par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020.gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas sastāvu”” projektu, lai aktualizētu Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda uzraudzības komitejas (turpmāk – uzraudzības komiteja) institucionālo sastāvu.  Grozījumi MK rīkojumā izstrādāti, pamatojoties uz ES fondu uzraudzības komitejas sekretariāta veikto rakstisko aptauju par turpmāko dalību uzraudzības komitejas sastāvā un aktuālo situāciju.


Priekšlikumus par Ministru kabineta rīkojuma projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: evita.vamza@fm.gov.lv līdz 2018.gada  3.septembrim.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācija 


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
   Rīkojums


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts "Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.–2021.gada perioda vadības noteikumi"


Finanšu ministrija ir izstrādājusi Ministru kabineta noteikumu projektu “Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.–2021.gada perioda vadības noteikumi” (turpmāk – noteikumu projekts), kuru 2018.gada 12.jūlijā plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Noteikumu projekts izstrādāts, lai noteiktu regulējumu Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta vadībai grantu veidā 2014. – 2021. periodā, t.sk. projektu iesniegumu atlasei un iepriekš noteikto projektu novērtēšanai, valsts budžeta līdzekļu plānošanai, tehniskās palīdzības un divpusējās sadarbības fonda ieviešanai,  maksājumu veikšanai, iepirkumu dokumentācijas un norises pirmspārbaužu veikšanai, kā arī finanšu instrumentu kontrolei, uzraudzībai, neatbilstoši veikto līdzekļu atgūšanai, ievērojot donorvalstu noteikumu prasības.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: jekaterina.kapilova@fm.gov.lv līdz 2018.gada 30.jūlijam.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācija 


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu instrumenta 2014.–2021.gada perioda vadības noteikumi


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  1. pielikums


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
   2. pielikums 


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  3. pielikums


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  4. pielikums


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Padomes 2010.gada 13.jūlija Direktīva, ar ko Direktīvu 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu groza attiecībā uz rēķinu piesūtīšanas noteikumiem


Eiropas Komisijas interneta vietnē ir ievietota informācija par iespēju no š.g. 13.jūnija līdz 20.septembrim piedalīties publiskajā apspriešanā par pievienotās vērtības nodokļa rēķinu piesūtīšanas noteikumiem.


Apspriešanās mērķis ir apkopot informāciju, lai novērtētu rēķinu piesūtīšanas noteikumus, kas ieviesti ar Padomes 2010.gada 13.jūlija Direktīvu, ar ko Direktīvu 2006/112/EK par kopējo pievienotās vērtības nodokļa sistēmu groza attiecībā uz rēķinu piesūtīšanas noteikumiem. Lai panāktu minēto mērķi, apspriešanās laikā tiks apkopoti ieinteresēto pušu viedokļi par to, kā minētā direktīva atbilst izvirzītajiem mērķiem un cik lielā mērā rēķinu piesūtīšanas noteikumi atbilst ieinteresēto personu vajadzībām. Īpaša uzmanība tiek pievērsta elektroniskajiem rēķiniem, lai izvērtētu to izmantošanu Eiropas Savienībā.


Interesenti tiek aicināti līdz 2018. gada 20. septembrim aizpildīt sagatavoto anketu Eiropas Komisijas mājaslapā.


      
      



        
    

        
      
          






            
Priekšlikums Padomes Direktīvai, ar ko attiecībā uz sīki izstrādāto tehnisko pasākumu ieviešanu galīgās PVN sistēmas darbībai, kas paredzēta nodokļa uzlikšanai tirdzniecībā starp dalībvalstīm, grozaDirektīvu 2006/112/EK 


Pašreizējā Eiropas Savienības pievienotās vērtības nodokļa (PVN) sistēma ir spēkā kopš 1993.gada 1.janvāra, kad tika atceltas nodokļu kontroles pie Eiropas Kopienas iekšējām robežām. Šī PVN sistēma attiecībā uz darījumiem starp dalībvalstīm ir uzskatāma par “pārejas režīmu”. Tomēr šī sistēma ir sarežģīta, kas nelabvēlīgi ietekmē pārrobežu tirdzniecību, un paver iespēju krāpnieciskajām darbībām. Līdz ar to, lai uzlabotu PVN sistēmas efektivitāti, vienkāršotu to un apkarotu arvien pieaugušo krāpšanos, ir ierosinātas būtiskas izmaiņas PVN sistēmas modernizēšanai un vienkāršošanai. Galīgās PVN sistēmas pārrobežu darījumos pamatprincips būs PVN uzlikšana galamērķa dalībvalstī. Minētajā priekšlikumā ir ietverti sīki izstrādāti noteikumi, lai ieviestu galīgās PVN sistēmas pamatprincipus attiecībā uz preču piegādēm Eiropas Savienības teritorijā. Atbilstoši spēkā esošajam regulējumam, katru pārrobežu preču piegādi iedala no PVN atbrīvotajā preču piegādē preču nosūtīšanas dalībvalstī un ar PVN apliekamajā preču iegādē galamērķa valstī. Savukārt atbilstoši jaunajam priekšlikumam pārrobežu preču piegāde PVN mērķiem būs noteikta kā viens darījums – preču piegāde Savienības iekšienē. Tādā veidā ar galīgās PVN sistēmas ieviešanu pārrobežu preču tirdzniecībai Eiropas Savienībā tiks piemērots vienāds PVN režīms gan iekšzemes, gan pārrobežu darījumiem. Ar papildu informāciju par galīgās PVN sistēmas ieviešanu Eiropas Savienībā var iepazīties Eiropas Komisijas mājaslapā.


Akadēmiķi, nevalstiskās organizācijas un citi interesenti tiek aicināti iepazīties ar šiem Eiropas Komisijas priekšlikumu un līdz 2018.gada 15.augustam sniegt savu viedokli, adresējot to Finanšu ministrijai uz elektroniskā pasta adresi nnd@fm.gov.lv. Vēršam uzmanību, ka uz iesniegtajiem priekšlikumiem netiks sniegtas individuālās atbildes Iesniegumu likumā noteiktajā kārtībā.


      
      



        
    

        
      
          






            
Likumprojekts "Par Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektu vadības likuma atzīšanu par spēku zaudējušu"


Finanšu ministrija ir izstrādājusi likumprojektu “Par Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektu vadības likuma atzīšanu par spēku zaudējušu” (turpmāk – Kohēzijas fonda likumprojekts), kuru 2018.gada 11.oktobrī plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Ņemot vērā, ka ir noslēdzies Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2004. – 2006. gada plānošanas periods, tad, lai mazinātu normatīvismu, ir izstrādāts Kohēzijas fonda likumprojekts ar kuru par spēku zaudējušu plānots atzīt Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projektu vadības likumu. Zaudējot spēku Kohēzijas fonda vadības likumam zaudēs spēku arī tam pakārtotie Ministru kabineta noteikumi.


Priekšlikumus par Kohēzijas fonda likumprojektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz 2018.gada  24.augustam.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācija 


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Likumprojekts


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Likumprojekts "Par Eiropas Savienības struktūrfondu vadības likuma atzīšanu par spēku zaudējušu"


Finanšu ministrija ir izstrādājusi likumprojektu “Par Eiropas Savienības struktūrfondu vadības likuma atzīšanu par spēku zaudējušu” (turpmāk – Struktūrfondu likumprojekts), kuru 2018.gada 11.oktobrī plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Ņemot vērā, ka ir noslēdzies Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2004. – 2006. gada plānošanas periods, tad, lai mazinātu normatīvismu, ir izstrādāts Struktūrfondu likumprojekts ar kuru par spēku zaudējušu plānots atzīt Eiropas Savienības struktūrfondu vadības likumu. Zaudējot spēku Struktūrfondu vadības likumam zaudēs spēku arī tam pakārtotie Ministru kabinet noteikumi.


Priekšlikumus par Kohēzijas fonda likumprojektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz 2018.gada  24.augustam.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācija


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Likumprojekts


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 10. februāra noteikumos Nr. 77 "Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.–2020. gada plānošanas periodā""


Finanšu ministrija ir izstrādājusi Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2015. gada 10. februāra noteikumos Nr. 77 "Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.–2020. gada plānošanas periodā"” (turpmāk – noteikumu projekts), kuru 2018.gada 26.janvārī plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Noteikumu projekts izstrādāts, lai noteiktu sadarbības iestāde tiesības pirms noslēgts līgums vai vienošanās par projekta īstenošanu veikt pārbaudi projekta īstenošanas vietā, iepriekš nebrīdinot potenciālo finansējuma saņēmēju. Šādas pārbaudes ļaus sadarbības iestādei efektīvāk konstatēt dažādus pārkāpumus plānoto projektu īstenošanas vietās. Papildus ar noteikumu projektu tiks veikti tehniski precizējumi maksājuma pieprasījuma veidlapā.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz 2018.gada 12.janvārim.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācija 


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Noteikumi


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījums Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumos Nr. 784 “Kārtība, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 2014.–2020.gada plānošanas periodā”


Finanšu ministrija ir izstrādājusi Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījums Ministru kabineta 2014.gada 16.decembra noteikumos Nr. 784 “Kārtība, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina plānošanas dokumentu sagatavošanu un šo fondu ieviešanu 2014.–2020.gada plānošanas periodā” (turpmāk – noteikumu projekts), kurš 2016.gada 3.martā tiks izsludināts Valsts sekretāru sanāksmē.


MK noteikumu projekts paredz, ka Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai kā sadarbības iestādei ir tiesības saņemt informāciju no Iekšlietu ministrijas Informācijas centra (Sodu reģistra) un  nav nepieciešams pieprasīt projekta iesniedzēja atsevišķu piekrišanu, lai pārbaudītu pārkāpumu un noziedzīgu nodarījumu faktus, kas minēti Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda likuma 23.panta pirmās daļas 2. un 3.punktā. Šāds precizējums nepieciešams, jo, plānojot atklātas projektu iesniegumu atlases uzsākšanu, tika konstatēts, ka esošā normatīvā akta redakcijā kļūdaini ietverta atsauce uz minētā likuma 23.panta pirmās daļas 1.punktu. Tādējādi tika nepamatoti sašaurināts regulējumu, kura pamatā attiecībā uz informācijas pārbaudi ir ņemti vērā Ministru kabineta 2013.gada 17.decembra noteikumi Nr.1516 “Publisko iepirkumu elektronisko izziņu noteikumi” un Publisko iepirkumu likums, un šajos normatīvajos aktos netiek pieprasītas atsevišķas piekrišanas, lai pārbaudītu minēto pārkāpumu un noziedzīgo nodarījumu faktu.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: gundega.morgana@fm.gov.lv līdz š.g. 10.martam.


      
      



        
    

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumos Nr. 1238 “Eiropas Savienības fondu ieviešanas uzraudzības un izvērtēšanas kārtība””


Finanšu ministrija ir izstrādājusi Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumos Nr. 1238 “Eiropas Savienības fondu ieviešanas uzraudzības un izvērtēšanas kārtība””(turpmāk – noteikumu projekts), kuru 2016.gada 28.janvārī plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Lai sekmīgi nodrošinātu Eiropas Savienības struktūfondu un Kohēzijas fonda (turpmāk – ES fondi) 2007.-2013.gada plānošanas perioda darbības programmu slēgšanas procesu tiek precizēta informācijas par ES fondu līdzfinansēto pasākumu un aktivitāšu ieviešanu iesniegšanas kārtība, proti, maksājumu iestādes ziņojumi par ES fondu finansējuma izlietojumu un maksājumu prognozēm par 2015.gada 2.pusgadu uz 2016. gada 1.februāri vairs nav jāiesniedz vadošajā iestādē, atbildīgo iestāžu ziņojumiem, kas saistīti ar horizontālo prioritāšu īstenošanu, tiek pagarināti iesniegšanas termiņi līdz 2016.gada 30.aprīlim (iepriekš 20.februāris). Savukārt, par horizontālo politiku koordināciju atbildīgo institūciju ziņojumi, kuros analizēta Eiropas Savienības fondu ieguldījumu atbilstība attiecīgajiem horizontālajiem mērķiem un sasniegtie horizontālie rādītāji, iesniedzami vadošajā iestādē līdz 2016.gada 30.maijam (iepriekš 20.marts).Vienlaikus lai vadošā iestāde varētu iesniegt Eiropas Komisijā noslēguma ziņojumu, tā noslēguma ziņojuma sagatavošanai Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2007.-2013.gada plānošanas perioda slēgšanas darba grupas ietvaros lūgs atbildīgajām iestādēm sagatavot un līdz 2016.gada 30.aprīlim iesniegt atsevišķu informāciju.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: gundega.morgana@fm.gov.lv līdz 2016.gada 4.februārim.


      
      



        
    

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 10.februāra noteikumos Nr.77 „Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.–2020.gada plānošanas periodā”"


Finanšu ministrija ir izstrādājusi Ministru kabineta noteikumu projektu “Grozījumi Ministru kabineta 2015.gada 10.februāra noteikumos Nr.77 „Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.–2020.gada plānošanas periodā”” (turpmāk – noteikumu projekts), kuru 2016.gada 19.februārī plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Ņemot vērā Eiropas Komisijas 2015.gada 18.septembra norādījumus par Eiropas Parlamenta un Padomes 2013.gada 17.decembra Regulu (ES) Nr.1304/2013 par Eiropas Sociālo fondu un ar ko atceļ Padomes Regulu (EK) Nr.1081/2006 1. pielikuma 3.punktā noteikto kopējo tūlītējo rādītāju  uzkrāšanu, apkopošanu un ziņošanu par visiem Darbības programmā “Izaugsme un nodarbinātība” ietvertajiem specifiskajiem atbalsta mērķiem, nevis atsevišķiem kopējiem tūlītējiem rezultātu rādītājiem, par ko bijusi vienošanās Darbības programmas izstrādes  gaitā, ar grozījumiem tiek precizēts MK 2015.gada 10.februāra noteikumu Nr.77 „Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaužu veikšanas kārtība 2014.-2020.gada plānošanas periodā” (turpmāk – MK noteikumi Nr.77) 2.pielikums “Maksājumu pieprasījums”. Papildus MK noteikumos Nr.77 tiks noteikts izņēmums, ka maksājumu pieprasījuma veidlapa neattiecas uz finanšu instrumentiem, attiecīgi nosakot, ka maksājumu pieprasījuma veidlapu pievieno finansēšanas nolīgumam. Kā arī tiek precizēta MK noteikumu Nr.77 54.punkta redakcija un 3.pielikums,ņemot vērā, ka pārskatā par pievienotās vērtības nodokļa summām neiekļauj tās tiešās izmaksas, kuras tiek segtas saskaņā ar netiešo izmaksu nemainīgo likmi.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz 2016. gada  2. februārim.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācija


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Noteikumi


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  MP veidlapa


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Finanšu ministrija aicina izteikt viedokli par Eiropas Komisijas vēstuli, ar kuru tā atgādina par 2015. gada 11. septembrī ES Oficiālajā Vēstnesī izsludināto uzaicinājumu pretendentiem iesniegt piedāvājumus par fiskālo marķieri, kas paredzēts izmantošanai gāzeļļu un petrolejas marķēšanai.


Priekšlikumus par Eiropas Komisijas vēstulē izteikto uzaicinājumu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: pasts@fm.gov.lv  līdz 2015. gada 31. decembrim.


Finanšu ministrija aicina izteikt viedokli par Eiropas komisijas izsludināto sabiedrisko apspriešanu par akcīzes nodokļa struktūras pārskatīšanu alkoholiskajiem dzērieniem (Direktīva 92/83/EEK).


Priekšlikumus par Eiropas Komisijas izsludināto sabiedrisko apspriešanu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: pasts@fm.gov.lv  līdz 2015. gada 27. novembrim.


      
      



        
    

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 16.februāra noteikumos Nr.140 „Kārtība, kādā vadošā iestāde, sertifikācijas iestāde, sadarbības iestāde vai atbildīgā iestāde veic pārbaudi Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansētā projekta īstenošanas vietā”"


Finanšu ministrija ir izstrādājusi Ministru kabineta noteikumu projekts “Grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 16.februāra noteikumos Nr.140 „Kārtība, kādā vadošā iestāde, sertifikācijas iestāde, sadarbības iestāde vai atbildīgā iestāde veic pārbaudi Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansētā projekta īstenošanas vietā” (turpmāk – noteikumu projekts), kuru 2015.gada 3.septembri plāno izsludināt Valsts sekretāru sanāksmē.


Ņemot vērā, ka atsevišķos gadījumos projektu īstenošana pabeigta pēc 2015.gada 31.decembra, t.i., pēc izdevumu attiecināmības termiņa, tad noteikumu projekts paredz papildināt Ministru kabineta 2010.gada 16.februāra noteikumos Nr.140 „Kārtība, kādā vadošā iestāde, sertifikācijas iestāde, sadarbības iestāde vai atbildīgā iestāde veic pārbaudi Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda finansētā projekta īstenošanas vietā” noteikto regulējumu ar nosacījumu, ka sadarbības iestāde un atbildīgā iestāde var veikt pārbaudi projekta īstenošanas vietā ne tikai tad, kad veikt pēdējais maksājums finansējuma saņēmējam, bet arī pabeigtas visas projekta ietvaros veicamās darbības. Attiecīgi papildināta risku izvērtējumu noteikšanas kārtība un pārvērtēšanas biežums.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz š.g. 14.augustam.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Anotācija


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Noteikumi


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts “Konstatēto neatbilstību ziņošanas un neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanas kārtība Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda ieviešanā 2014.-2020.gada plānošanas periodā”


Š.g. 14.maijā Valsts sekretāru sanāksmē ir izsludināts Finanšu ministrijas izstrādātais Ministru kabineta noteikumu projekts “Konstatēto neatbilstību ziņošanas un neatbilstoši veikto izdevumu atgūšanas kārtība Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda ieviešanā 2014.-2020.gada plānošanas periodā” (VSS - 507) (turpmāk – noteikumu projekts).


Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā ziņo par Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektos konstatētajām neatbilstībām, noraksta, ietur vai atgūst neatbilstoši veiktos izdevumus, kā arī piemēro proporcionālo finanšu korekciju.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: krists.vamza@fm.gov.lv līdz š.g. 1. jūnijam.


Dokumenti pieejami šeit.


      
      



        
    

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts "Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda ieviešanas uzraudzības, izvērtēšanas un Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas 2014.-2020.gadam izveides un izmantošanas kārtība"


Š.g. 9. oktobrī Valsts sekretāru sanāksmē ir izsludināts Finanšu ministrijas izstrādātais Ministru kabineta noteikumu projekts “Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda ieviešanas uzraudzības, izvērtēšanas un Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmas 2014.-2020.gadam izveides un izmantošanas kārtība” (VSS - 925) (turpmāk – noteikumu projekts). Papildus minētais noteikumu projekts š.g. 13.oktobrī ir nosūtīts izskatīšanai un saskaņošanai ministrijām un sociālajiem partneriem un citām organizācijām un institūcijām, kas bija iesaistītas Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda vadības likuma saskaņošanā.


Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā ES struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas uzrauga un izvērtē Eiropas Savienības fondu ieviešanu, kā arī kārtību kādā izveido un izmanto Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmu 2014.-2020.gadam.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz š.g. 24.oktobrim.


Dokumenti pieejami šeit.


      
      



        
    

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts “Kārtība, kādā veic Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaudes 2014.-2020.gada plānošanas periodā”


Š.g. 25. septembrī Valsts sekretāru sanāksmē ir izsludināts Finanšu ministrijas izstrādātais Ministru kabineta noteikumu projekts “Kārtība, kādā veic Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu pārbaudes 2014.-2020.gada plānošanas periodā” (VSS - 884) (turpmāk – noteikumu projekts). Papildus minētais noteikumu projekts š.g. 29.septembrī ir nosūtīts izskatīšanai un saskaņošanai ministrijām un sociālajiem partneriem un citām organizācijām un institūcijām, kas bija iesaistītas Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda vadības likuma saskaņošanā.


Noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā veidā veic pārbaudi projekta īstenošanas vietā, pārbauda maksājuma pieprasījumu, finansējuma saņēmējs sniedz un sadarbības iestāde pārbauda informāciju par pievienotās vērtības nodokļa piemērošanu projektu ietvaros un pieņem lēmumu par pievienotās vērtības nodokļa iekļaušanu projekta attiecināmajās izmaksās, veic projekta iepirkumu dokumentācijas un iepirkumu procedūras norises pirmspārbaudi, projekta publiskā iepirkuma dokumentācijas un publiskā iepirkuma procedūras norises pirmspārbaudi, kā arī kādā veidā izstrādā un aktualizē publiskā iepirkuma procedūras norises pirmspārbaudes veikšanas metodiku. Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: inita.petrova@fm.gov.lv līdz š.g. 10.oktobrim


      
      



        
    

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts “Kārtība, kādā valsts budžetā plāno līdzekļus Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu īstenošanai un veic maksājumus 2014. -2020.gada plānošanas periodā”


Š.g. 1.oktobrī ministrijām, plānošanas reģioniem un sociālajiem partneriem saskaņošanai kā Ministru kabineta lieta tika nosūtīts Finanšu ministrijas izstrādātais Ministru kabineta noteikumu projekts 


“Kārtība, kādā valsts budžetā plāno līdzekļus Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu īstenošanai un veic maksājumus 2014. -2020.gada plānošanas periodā”.


Ministru kabineta noteikumu projekta „Kārtība, kādā valsts budžetā plāno līdzekļus Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda projektu īstenošanai un veic maksājumus 2014.-2020.gada plānošanas periodā”  sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija)


Ministru kabineta noteikumu projekts nosaka, kārtību, kādā valsts budžetā plāno līdzekļus Eiropas Savienības fondu projektu īstenošanai, veic maksājumus, sagatavo Eiropas Komisijai iesniedzamo maksājuma pieteikumu, kārtību un gadījumus, kad vadošā iestāde  uz laiku aptur darbības programmas, prioritārā virziena, ieguldījumu prioritātes, specifiskā atbalsta mērķa, tā pasākuma vai projekta ietvaros veikto izdevumu turpmāku deklarēšanu Eiropas Komisijā, kā arī kārtību, kādā sertifikācijas iestāde koriģē Eiropas Komisijai iesniedzamajos pārskatos iekļauto  attiecināmo izdevumu apjomu.


Priekšlikumus par noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: Evita.Loseva@fm.gov.lv līdz š.g. 10.oktobrim.


      
      



        
    

        
      
          






            
Ministru kabineta noteikumu projekts par kārtību, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu ieviešanu 2014.-2020.gada plānošanas periodā


Piektdien, 15. augustā, ministrijām un sociālajiem partneriem un citām organizācijām un institūcijām, kas bija iesaistītas Eiropas Savienības (ES) struktūrfondu un Kohēzijas fonda 2014.-2020. gada plānošanas perioda vadības likuma saskaņošanā kā Ministru kabineta lieta tika nosūtīts Finanšu ministrijas izstrādātais ES fondu vadības noteikumu projekts.


      
      



        
    

            

        
      
          






      
              
  
      
      
  Kārtība, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās institūcijas nodrošina šo fondu ieviešanu 2


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Ministru kabineta noteikumu projekta „Kārtība, kādā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda vadībā iesaistītās insti


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

        
      
          






      
              
  
      
      
  Noteikumu veidlapa


              
      
          


    
  



          

  
      



        
    

            

        
      
          






            ES fondu vadības noteikumu projekts nosaka par horizontālo principu koordināciju atbildīgās institūcijas, to tiesības un pienākumus, projektu iesniegumu atlases nolikuma saturu, civiltiesiska līguma par projekta īstenošanu un vienošanās par projekta īstenošanu saturu, projekta sadarbības partneru piesaistes nosacījumus, līguma slēgšanas un grozījumu izdarīšanas kārtību, projektu izmaksu efektivitātes novērtēšanas kārtību, lielā projekta iesniegumu izvērtēšanas un apstiprināšanas kārtību, kā arī paredz noteikt projektu iesniedzēju izslēgšanas noteikumu atbilstības kārtību. Tāpat jaunajā ES fondu plānošanas periodā paredzēta vienota Eiropas Sociālā fonda, Eiropas Reģionālās attīstības fonda un Kohēzijas fonda projektu iesniegumu standartveidlapa, lai nodrošinātu iespēju iesniegt projektu iesniegumus, glabāt dokumentus, veidot atskaites un citus procesus elektroniskā veidā tiklīdz būs izstrādāta Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēma 2014. – 2020.gadam. Priekšlikumus par ES fondu vadības noteikumu projektu var nosūtīt elektroniski uz šādu e-pasta adresi: Gundega.Morgana@fm.gov.lv līdz š.g. 27.augustam.


      
      



        
    
        

          
          


          
        

  




      

      



  



            


          

                                    
                
                  
                      
  
    
      
  
    
      
      Drukāt lapu
    
  

      
      
        
        Lejupielādēt PDF
      
    

        
      
        
        Dalīties
      
    

  



  
    
      Dalīties ar šīs lapas saturu!

      Izvēlies sociālo tīklu, kurā Tu vēlies dalīties ar šīs lapas saturu.

            
        FacebookX / TwitterLinkedinThreads
      

      
      

    




  



                  

                

              

                              


      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  [image: animēti cilvēki dažādās pozās, vēja ģeneratori, koki un kustībā esošs dzeltens vilciens]



    
  [image: Korupcija smacē, ziņo KNAB]



    
  [image: militārās formas daļa ar Latvijas valsts karoga nozīmīti un tekstu]



    
  [image: teksts uz zila fona, redzams dzeltenas zvaigznītes simbols]



    
  [image: Raksti mums uz e-adrese]



    
  [image: Baneris]



    
  [image: Attēls]



    
  [image: https://atkrapies.lv/ ]



    
  [image: Attēls]




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      
  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Iepirkumi

              Projekti

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iestādes kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67095405

                                                      +371 67095689

                            

  







            pasts [at] fm.gov.lv

      






             Smilšu iela 1, Rīga, LV-1919, Latvija

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          [image: X / Twitter]
                      [image: X / Twitter]
                                      
                
	
                  
                                          [image: facebook]
                                      
                
	
                  
                                          [image: flickr]
                                      
                
	
                  
                                          [image: youtube]
                                      
                
	
                  
                                          [image: instagram]
                                      
                
	
                  
                                          [image: rss]
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Finanšu ministrija, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  



  

    
    

  